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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 10 DE ABRIL 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Barcelona, a 10 de abril de 2025, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Rafael Iturriaga Nieva, D. Pere Soler 
Campins y Dª. María Vidales Picazo 

 

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DE 10 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. R/AJ/032/25 GETINSA.  Para conocimiento.  
 
1.2. R/AJ/033/25 COCOO 2.  Para conocimiento.  
 
1.3. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. C/1545/25 SHIFT4 PAYMENTS, INC. / GLOBAL BLUE GROUP HOLDING AG.  
Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.2. C/1546/25 AO-TRANSGOURMET/SUPERMERCADOS KUUPS.  Para 
discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.3. C/1547/25 ALBION/WESCOM.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.4. C/1544/25 OXIMESA/ESTEVE TEIJIN HEALTHCARE.  Para conocimiento.  
 
2.5. C/1548/25 ESAB CORPORATION / BAVARIA.  Para conocimiento.  
 
2.6. CFT/DE/164/24 TAIGA MISTRAL BESS, S.L. / UFD (BESS SARDOMA). 
Informe art. 21.  
 
2.7. CFT/DE/209/24 ABDA ENERGÍA, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (SE LES  FRANQUESES DEL VALLÉS). Informe art. 21.  
 
2.8. CFT/DE/364/24 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES SERVICIOS 
ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (SET BECHI 
20 KV). Informe art. 21.  
 
2.9. CFT/DE/168/24 HELIADES FOTOVOLTAICA 7, S.L./UFD DISTRIBUCIÓN 
ELECTRICIDAD, S.A. (BESS SAN MARCOS 2). Informe de art. 21.  
 
2.10. CFT/DE/232/24 GLOBAL SOLAR 31 Y 32, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN. Informe 
de art. 21.  
 
2.11. CFT/DE/236/24 BROADVIEW CORPORATE SERVICES, S.L. / VIESGO 
DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.L.U. Informe de art. 21.  
 
2.12. CFT/DE/249/24 SOLAR BS 020, S.L. / I-DE REDES. Informe art. 21.  

http://www.cnmc.es/
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2.13. CFT/DE/256/24 CAPWATT SOLAR ESP 12, S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (BESS ALTAFULLA, TARRASOLAR, Y TARRAGONÉS). 
Informe de art. 21.  
 
2.14. CFT/DE/284/24 ESTCONSUL SPAIN, S.L.,ESTATECH SPAIN, S.L. Y 
ESTADOCO SPAIN, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. ( 
BESS ALCIRA). Informe de art. 21.  
 
2.15. CFT/DE/344/24 SOLAR BS 010, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (ST FUENLABRADA T1). Informe art. 21.  
 
2.16. CFT/DE/004/24 CONFLICTO DE ACCESO Y CONEXIÓN A LA RED DE 
TRANSPORTE CPD EDGE SOLUTIONS, S.L.U. / REE.. Informe art. 21.  
 
2.17. CFT/DE/039/25 PARTICULAR ,C.D.L., / EDISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES S.L.U. (PFV MAGEC 2042 MW). Informe de art. 21.  
 
2.18. CFT/DE/059/25 ENERGIAS RENOVABLES YADISEMA S.L. / REE (IFV. 
YADISEMA FASE I). Informe de art. 21.  
 
2.19. CFT/DE/062/25 ENERGIA INAGOTABLE DE ORBITA SL  Y SIETE  MÁS / 
REE. Informe de art. 21.  
 
2.20. CFT/DTSA/335/24 HL ENERGIA (OCUPACIONES IRREGULARES). Informe 
art. 21.  
 
2.21. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  
 
3.1. INF/CNMC/061/25 PROPUESTA DE CÓDIGO DEONTOLÓGICO DE 
ACTUACIÓN PROFESIONAL DE LOS  GRADUADOS, INGENIEROS TÉCNICOS 
INDUSTRIALES Y PERITOS INDUSTRIALES DE ESPAÑA.  Para discusión y, en 
su caso, aprobación  
 
3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y actuaciones 
de ese Departamento.  
 
4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
4.1. S/0003/22 YMAGIS.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
4.2. S/0011/23 EÓLICA DEL ALFOZ.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
4.3. S/0002/25 LECHE UHT MDD.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=


  
SC/013/25 

RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

    
                  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

                   C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
               www.cnmc.es  sede electrónica 

     Página 4 de 6 

 

PÚBLICA 

 
4.4. SNC/DC/011/25 MEMORA SERVICIOS FUNERARIOS.  Para discusión y, en 
su caso, aprobación.  
 
4.5. R/AJ/019/25 VERIPACK.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
5. Información a la Sala sobre actuaciones delegadas en la Secretaría del 
Consejo.  
 
6. Ruegos y preguntas.  
 
7. Aprobación del acta de la sesión. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  

SESIÓN DE 10 DE ABRIL 2025 

 

• Resolución en el expediente C/1545/25 SHIFT4 PAYMENTS, INC. / GLOBAL 

BLUE GROUP HOLDING AG.   

• Resolución en el expediente C/1546/25 AO-TRANSGOURMET / 

SUPERMERCADOS KUUPS.   

• Resolución en el expediente C/1547/25 ALBION/WESCOM.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/164/24 TAIGA MISTRAL BESS, S.L. / UFD (BESS 

SARDOMA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/209/24 ABDA ENERGÍA, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (SE LES  FRANQUESES DEL VALLÉS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/364/24 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES 

SERVICIOS ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.A.U. (SET BECHI 20 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/168/24 HELIADES FOTOVOLTAICA 7, S.L./UFD 

DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. (BESS SAN MARCOS 2).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/232/24 GLOBAL SOLAR 31 Y 32, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/236/24 BROADVIEW CORPORATE SERVICES, S.L. / 

VIESGO DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.L.U.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/249/24 SOLAR BS 020, S.L. / I-DE REDES.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/256/24 CAPWATT SOLAR ESP 12, S.L. / 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c154525
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EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (BESS ALTAFULLA, 

TARRASOLAR, Y TARRAGONÉS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/284/24 ESTCONSUL SPAIN, S.L.,ESTATECH SPAIN, 

S.L. Y ESTADOCO SPAIN, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.A.U. ( BESS ALCIRA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/344/24 SOLAR BS 010, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (ST FUENLABRADA T1).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/004/24 CONFLICTO DE ACCESO Y CONEXIÓN A LA 

RED DE TRANSPORTE CPD EDGE SOLUTIONS, S.L.U. / REE.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/039/25 PARTICULAR ,C.D.L., / EDISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES S.L.U. (PFV MAGEC 2042 MW).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/059/25 ENERGIAS RENOVABLES YADISEMA S.L. / REE 

(IFV. YADISEMA FASE I).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/062/25 ENERGIA INAGOTABLE DE ORBITA SL  Y SIETE  

MÁS / REE.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/335/24 HL ENERGIA (OCUPACIONES 

IRREGULARES).  

• Informe INF/CNMC/061/25 PROPUESTA DE CÓDIGO DEONTOLÓGICO DE 

ACTUACIÓN PROFESIONAL DE LOS  GRADUADOS, INGENIEROS 

TÉCNICOS INDUSTRIALES Y PERITOS INDUSTRIALES DE ESPAÑA.  

• Resolución en el expediente SNC/DC/011/25 MEMORA SERVICIOS 

FUNERARIOS. 

• Resolución en el expediente R/AJ/019/25 VERIPACK. 

         El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
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